

ARV OG TESTAMENTE

# GIV TROEN VIDERE

Din arv kan gøre en forskel for  
de næste generationer



## GIV TROEN VIDERE

Har du tænkt på, hvordan du kan give troen videre  
- også når du ikke selv er her mere?

Når du medtager Børn & Tro i dit testamente, giver du os mulighed for at give troen videre med dine midler. Med et testamente sikrer du samtidig, at dine midler bliver fordelt, som du ønsker det.

### OPRET ET TESTAMENTE GRATIS



Hvis du ønsker at medtage os i dit testamente, har vi en jurist, der gratis kan udforme eller tilrette et testamente efter dine ønsker – uanset hvor meget, du vælger at testamentere til os. Alle beløb gør en forskel.

Du kan indsætte os som arving til et legat eller angive, at vi skal arve en procentdel eller hele din formue. Du kan til enhver tid ændre dit testamente - for eksempel hvis din livssituation ændrer sig.

### FORDELE VED AT TESTAMENTERE

#### **Ingen boafgift/arveafgift**

Vi er som velgørende organisation fritaget for boafgift (tidligere arveafgift) og kan derfor anvende arv til fulde – f.eks. til at afholde børneevents, lønne medarbejdere og udvikle undervisningsmaterialer. På denne måde kan du være med til at give troen videre gennem os.

#### **Lettere for dine pårørende**

I et testamente kan du tilgodese både venner, familie og velgørenhed på samme tid. Ved at oprette et testamente gør du mange ting lettere for dine pårørende, da de på den måde ikke behøver at være i tvivl om dine ønsker. Dette gør arbejdet med behandlingen af dødsboet nemmere for dem.

Når du opretter et testamente, skal 25 % gå til dine nærmeste slægtninge (ægtefæller, børn og børnebørn). Resten disponerer du frit over. Har du ingen nære slægtninge, disponerer du frit over hele din arv i testamentet. Har du ikke en ægtefælle, børn eller andre slægtninge, vil hele din formue tilfalde statskassen, medmindre du har bestemt noget andet i dit testamente.

### Lad dine slægtninge slippe for boafgift

Uden et testamente skal dine slægtninge ifølge arveloven betale 15-40 % i boafgift (dog ikke ægtefæller).

Hvis du testamenterer minimum 30 % af din arv til Børn & Tro, kan vi betale alle afgifter, hvis dette fremgår af testamentet – se eksemplet herunder. På denne måde kan du fritage dine slægtninge for boafgift. Det er især en fordel, hvis du ikke har nære slægtninge såsom ægtefælle eller børn, da øvrige slægtninge skal betale en meget høj boafgift. Du kan altså testamenterer til velgørenhed uden, at arven til dine slægtninge bliver mindre. Dette kan vores advokat forklare dig mere om.



## EKSEMPEL

Du efterlader dig 1.000.000 kr., og har en nevø og en niece, som du gerne vil betænke.

### UDEN TESTAMENTE

Nevøen og niecen får  
671.464 kr. i arv

Samlet boafgift til staten er  
328.536 kr.



**67,1%**

(Beregninger er baseret på 2020-tal)

### MED TESTAMENTE

Nevøen og niecen får 700.000 kr. i arv  
uden at betale afgift

Børn & Tro arver 300.000 men betaler hele  
boafgiften til staten på 219.786 kr.

**Børn & Tro får derfor 80.214 kr. i arv**



**70%**

**8%**



# VIL DU VIDE MERE?

## 1. KONTAKT OS

Du kan skrive eller ringe til os på **kontor@bornogtro.dk** eller **48 48 35 46**, hvis du ønsker at oprette et testamente eller vil vide mere om, hvordan du testamenterer til os.

## 2. KONTAKT VORES ADVOKAT

Du kan også selv tage kontakt til advokat Susanne Borch på **88 82 56 30** eller **sb@embolex.dk**. Alle oplysninger behandles fortroligt.



*"Jeg har valgt at betænke Børn + Tro i mit testamente, fordi jeg ønsker, at fremtidens børn også skal lære Jesus at kende. Børn + Tros advokat hjalp mig med at gennemtænke den bedste løsning for alle. I mit testamente har jeg derfor angivet, at Børn + Tro skal betale arveafgift for mine andre arvinger. Det betyder, at alle mine arvinger får mere ud af mine penge - både familien men også Børn + Tro!"*

ANONYM

## HVEM ER VI?

Børn & Tro er en tværkirkelig organisation, som ønsker at bygge bro mellem børn og kirke. Vi hjælper både frikirker og folkekirker med at starte kirkelige aktiviteter for børn og har mere end 70 års erfaring med at afholde børneevents og kurser for børnemedarbejdere.

